NL-GRP-JP-0001 2024 年 11 月作成

2024 年 12 月

医療関係者 各位

グローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社

バクスミーⓇ点鼻粉末剤3mg製造販売承認の承継

および包装変更についてのご案内

謹啓 時下益々ご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

2023 年 4 月、イーライリリー・アンド・カンパニー（本社：米国インディアナ州）は、低血糖時救急治療剤「バクスミー

®点鼻粉末剤 3mg」（以下「バクスミー」）をアンファスター社（本社：米国カリフォルニア州）に譲渡する契約を締

結しておりました。

この度、アンファスター社がグローバル・レギュラトリー・パートナーズ社（本社：米国マサチューセッツ州）と日本国内に

おけるバクスミーの販売提携を締結したことに伴い、バクスミーの製造販売承認は 2024 年 12 月 31 日をもちまして、

日本イーライリリー株式会社（本社：兵庫県神戸市）からグローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社（本社：

東京都港区）へ承継される運びとなりました。

これに伴い、2024 年 12 月 31 日以降のバクスミーの販売は、グローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社が担当

することになりますこと、謹んでご案内申し上げます。承継後には、日本イーライリリーとグローバルレギュラトリーパートナー

ズの 2 種類の GS1 包装単位コードが表示された製品（以下、ダブルコード品）が流通いたしますが、ダブルコード品

の在庫消尽以降に出荷する製品につきまして、グローバルレギュラトリーパートナーズ包装品への包装変更をいたします

ので、その際には再度ご案内申し上げます。また、ダブルバーコード品にはグローバルレギュラトリーパートナーズの社名、

ロゴ等の表示はございませんが、製品に対するお問い合わせがございましたら、グローバルレギュラトリーパートナーズへお

願いいたします。大変申し訳ありませんが、患者様へも同様にお伝えくださいますようお願いいたします。

この度の変更に伴い、お手数をおかけいたしますが、ご不便等をおかけしないよう万全を期す所存でございます。事情ご

賢察の上、何卒ご了承賜りますようお願い申し上げます。

謹白

■対象製品

販売名 包装・容量 各種コード

バクスミー®点鼻粉末剤

3mg
1 点鼻容器

統一商品コード 216000016

HOT コード 1279641020101

GS1 調剤包装単位 (01) 04595055526026

GS1 販売包装単位 (01) 14595055526207

GS1 元梱包装単位 (01) 24595055526013

■取引先卸（五十音順、敬称略、2024 年 12 月 19 日時点）

株式会社アステム、株式会社アトル、アルフレッサ株式会社、株式会社エバルス、沖縄東邦株式会社、九州東邦株

式会社、株式会社幸燿、酒井薬品株式会社、四国アルフレッサ株式会社、株式会社セイエル、株式会社ダイコー沖

縄、ティーエスアルフレッサ株式会社、東七株式会社、東邦薬品株式会社、東北アルフレッサ株式会社、藤村薬品株

式会社、明祥株式会社、株式会社メディセオ、株式会社モロオ、株式会社琉薬

NL-GRP-JP-0001 2024 年 11 月作成

■変更内容

⚫ 個装箱にグローバルレギュラトリーパートナーズ合同会社の GTIN コードを追加記載します。

⚫ 点鼻容器ラベル、保護チューブラベルについては変更はなく、現日本イーライリリー株式会社の GTIN コードの

みを表示しています。

⚫ 点鼻容器および保護チューブ、個装箱のサイズおよび材質に変更はございません。

変更箇所 変更前 変更後

個装箱

■ダブルコード品出荷開始予定時期

販売名 包装・容量 製造番号 使用期限 出荷開始予定時期

バクスミー®点鼻粉末剤

3mg
1 点鼻容器 6089777A 2026 年 7 月 2025 年 1 月

■製品に関するお問い合わせ

2024年 12月 30日まで（日本イーライリリー株式会社担当MR又はリリーアンサーズまでご連絡ください）

Lilly Answers リリーアンサーズ

日本イーライリリー医薬情報問合せ窓口
medical.lilly.com/jp

（医療関係者向け）

0120-360-605 *1

受付時間 月曜日～金曜日 8:45～17:30*2

*1 通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。  尚、IP
電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。

*2 祝祭日および当社休日を除きます。電話による対応は 12 月 27 日
（金）までとなります。

2024年 12月 31日以降

グローバルレギュラトリーパートナーズ合

同会社

GRP 情報問い合わせデスク

www.globalregulatorypartners.co.jp

0120-126-003 *1

03-4530-9843 *2

受付時間（どちらの電話番号ともに）

 月曜日～金曜日 9:00～18:00
 *3

*1 通話料は無料です。 携帯電話からでもご利用いただけます。

*2 IP 電話からはフリーダイヤルをご利用できない場合があります。その際

にはこちらの電話番号にお掛けください。尚、通話料はお客様負担

となります。

*3 祝祭日および当社休日を除きます。